
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besluit van 12 april 1977, houdende wijziging van het Uit 
voeringsbesluit vennootschapsbelasting 1971

237

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën, drs. M. J. van 
Rooijen, van 22 februari 1977, nr. 077-309, Directoraat-Generaal voor Fiscale 
Zaken, Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Gelet op artikel 5 van de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 (Stb. 
469);

De Raad van State gehoord (advies van 9 maart 1977, nr. 9);
Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris van Financiën 

van 1 april 1977, nr. 077-502, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Direc
tie Wetgeving Directe Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Uitvoeringsbesluit vennootschapsbelasting 1971 (Stb. 558) worden 
de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In artikel 5 wordt «f 5000» vervangen door: f 8500, «f100 000» door: 
f 170 000 en «f 10 000» telkens door: f 17 000.

B. In artikel 6 en in artikel 7 wordt «f 5000» vervangen door: f 8500 en 
«f 100 000» door: f 170 000.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en vindt toepas
sing met ingang van het jaar dat met of in 1977 aanvangt.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 12 april 1977
Juliana

De Staatssecretaris van Financiën, 
M. J. van Rooijen

Uitgegeven de achtentwintigste april 1977

De Minister van Justitie, 
Van Agt

Staatsblad 1977 237


	Stb-1977-237

